
El horario será asignado por los instructores del curso 
y no corresponden al horario de clases. El propósito 
de este curso de inducción es obligatorio para que el 
alumno de nuevo ingreso identifique la formación que 
la universidad le ofrece, así como lo servicios con los 
que cuenta para que logre una formación integral y un 
sólido desarrollo valoral.

El acceso al Curso de inducción es en línea y estará 
disponible el lunes 2 de agosto, a través  de  

http://uabc.blackboard.com

2 al 6 de agosto 2021

Universidad Autónoma de Baja California
Facultad De Ciencias Administrativas y Sociales

Departamento de Orientación Educativa y Psicopedagógica

CURSO DE INDUCCION 2021-2

El curso de inducción para alumnos  
de primer semestre es obligatorio.

Orientadoras:

Dra. Teresa Rousseau Figueroa 
rousseau@uabc.edu.mx 
Psic. Elia M. Pérez Nieto 
elia@uabc.edu.mx

Soporte técnico en la  
plataforma Blackboard:

M.P. Roberto Sánchez Garza 
robert@uabc.edu.mx 
Soporte técnico para el  
correo institucional/uabc 
correoens@uabc.edu.mx
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Horario Facilitadores

9:00 a 
11:00

Grupo 01 Grupo 10 AVISO IMPORTANTE:
• Respetar el horario asignado durante la semana del 2 al 6 
de agosto del año 2021.
• Los horarios de clases se darán a conocer al finalizar el 
curso de inducción.
• Los cambios de turno serán a través de la subasta al pasar 
de primero a segundo semestre.
• Usted  elegirá su horario conforme al promedio que obten-
ga en sus materias del primer semestre.

Alma Rosa Rosas 
Verdugo Karla Herrera Arau

12:00 a 
14:00

Grupo 02 Grupo 15 Grupo 09

Alma Rosa Rosas 
Verdugo

Víctor Melendres 
Carlos Karla Herrera Arau

13:00 a 
15:00

Grupo 03
Alma Ruiz

16:00 a 
18:00

Grupo 11 Grupo 05 Grupo 07 Grupo 16
Isidro González 
Ballesteros Ivonne Pavia Martin Muñiz Víctor Melendres 

Carlos

18:00 a 
20:00

Grupo 13 Grupo 17
Gloria Mercedes Magdalena

20:00 a 
22:00

Grupo 12 Grupo 06 Grupo 08 Grupo 04 Grupo 14 Grupo 18
 Isidro González 
Ballesteros Ivonne Pavía Martin Muñiz Alma Irene Ruiz Gloria Mercedes Magdalena 

 Elizabeth Rivera



Rosas Verdugo Alma Rosa
alma.rosas@uabc.edu.mx

Ruiz Rivera Alma Irene
alma.irene.ruiz.rivera64@uabc.edu.mx
alma.irene.ruiz.rivera@uabc.edu.mx

Pavía López Flor de María Ivonne	
pavia.flor@uabc.edu.mx

Muñiz Grimaldo Martín Antonio	
martin.muiz@uabc.edu.mx

Herrera Arau Karla Victoria	
victoria.herrera46@uabc.edu.mx

González Ballesteros Isidro	
isidro.gonzalez@uabc.edu.mx

Calderón Ruiz Gloria Mercedes	
gloria.calderon@uabc.edu.mx 

Melendres Carlos Víctor Daniel	
victor.melendres@uabc.edu.mx 

Rivera Magdalena Elizabeth	
mrivera7@uabc.edu.mx

D AT O S  D E  C O N T A C T O
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